PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	05.11.2024
	№
	1142

	г. Сокол

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 30.12.2022 № 1431

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 27.06.2023 № 35-П «По делу о проверке конституционности Положений части первой статьи 152 Трудового кодекса Российской Федерации и абзаца второго постановления Правительства Российской Федерации «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время» в связи с жалобой гражданина С.А. Иваниченко», АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок регулирования оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области, территориальных органов Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденный постановлением Администрации Сокольского муници-пального района от 30.12.2022 № 1431, следующие изменения:
1.1. Раздел 2.9. дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«Время, отработанное сверхурочно оплачивается сверх заработной платы, начисленной работнику за работу в пределах установленной для него продолжительности рабочего времени, из расчета полуторного – за первые два часа, двойного – за последующие часы исходя из часовой ставки с начислением всех ежемесячных выплат, предусмотренных настоящим Порядком.
По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                          В.А. Носков